(*1) 主として研究する者が常勤教員以外の者(学生、非常勤講師、研究員・研修員等)の場合、研究責任者は常勤教員とし、主と

して研究する者を研究実施者として申請してください。

別紙様式第２（第４条関係）

受付番号

研究倫理審査申請書

  年  月  日

研究推進室室長 殿

 研究責任者

所 属

職 名

氏 名                印

研究実施者 (*1)

所 属

学年又は職名又は身分

氏 名                印

 東京藝術大学研究倫理審査に関する申合せに基づき、下記のとおり申請します。

記
□新規 □継続 □修正して再申請

１．課題名

２．共同研究者

３．研究対象者

４．研究の意義・目的

５．研究内容等の概要（医学系研究の場合はその旨も記入してください）

(*2) アンケート質問紙等

※各項目について適宜行を追加して記載してください。また必要に応じ別紙に記載して添付することも可とする。

６．研究期間       年  月  日 ～    年  月  日

７．研究における倫理的配慮

（１）研究対象者の個人の人権擁護の方法

（２）研究対象者からインフォームド・コンセントを受ける方法（研究時に参加者に調査

等について説明する文書・同意にかかわる説明文書・同意書・同意撤回書の書式【様

式任意】を添付すること）

（３）研究等によって生ずる個人への不利益並びに危険性及び学問上の貢献の予測

（４）研究データの適切な使用及び保管方法

（５）その他（（２）以外、研究対象者に配布する書類があれば添付すること） (*2)

８．研究結果の公表予定